

単 価 合 意 書

令和6年6月14日に契約したR6富士川下流管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 静岡県富士市水戸島元町4番10号

氏名 株式会社石井組

代表取締役 石井 肇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		23,081,905	
除草工						
		式	1		14,539,626	
堤防除草工						
		式	1		14,539,626	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	157.8	38,286	6,041,530	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	7.6	46,682	354,783	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	162	10,169	1,647,378	
集草						
機械集草		千m2	90.6	10,335	936,351	
集草						
人力集草		千m2	162	23,512	3,808,944	
積込・荷卸						
		千m2	95.3	14,813	1,411,678	
運搬(堤防除草)	運搬距離1km以下					
		千m2	23.9	3,105	74,209	
運搬(堤防除草)	運搬距離1kmを超え2.5km以下					
		千m2	63.4	3,615	229,191	
運搬(堤防除草)	運搬距離2.5kmを超え4.0km以下					
		千m2	3.9	4,134	16,122	
運搬(堤防除草)	運搬距離4.0kmを超え6.0km以下					
		千m2	3.4	4,653	15,820	
運搬(堤防除草)	運搬距離6.0kmを超え7.5km以下					
		千m2	0.7	5,172	3,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工						
		式	1		46,419	
芝養生工						
		式	1		46,419	
施肥	普通化成 8－8－8 肥料使用量 300kg/万m2					
		千m2	0.4	12,755	5,102	
抜根	抜根+集草					
		千m2	0.6	68,862	41,317	
清掃工						
		式	1		385,665	
塵芥処理工						
		式	1		385,665	
堆積塵芥収集(人力処理) 仮置場までの運搬含む	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽 量物					
		m3	15	8,905	133,575	
塵芥運搬（仮置場～処分場）	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽 量物					
		m3	15	5,050	75,750	
処分費						
		m3	15	11,756	176,340	
河道整正工						
		式	1		3,930,000	
河道整正工						
		式	1		3,930,000	
河道整正						
		m3	5,000	786	3,930,000	
伐木除根工						
		式	1		1,124,095	
伐木除根工						
		式	1		1,124,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		千m2	5	34,524	172,620	
除根整地						
		千m2	5	98,753	493,765	
集積積込み						
		千m2	5	91,542	457,710	
河川維持工						
		式	1		3,056,100	
雑工						
		式	1		3,056,100	
雑工	普通作業員					
普通作業員		人日	100	25,413	2,541,300	
運転	ダンプトラック2t積					
ダンプトラック2t積級		台日	50	10,296	514,800	
直接工事費						
		式	1		23,081,905	
共通仮設費						
		式	1		1,737,983	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,737,983	
純工事費						
		式	1		24,819,888	
現場管理費						
		式	1		8,348,984	
工事原価						
		式	1		33,168,872	
一般管理費等						
		式	1		6,459,906	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		1,871,222	
工事価格		式	1		41,500,000	
消費税相当額		式	1		4,150,000	
工事費計		式	1		45,650,000	